
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 Краснодарский край  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 12 
г. Сочи, ул. Дивноморская, дом 4, телефон (8622) 2671346 

_______________________________________________________________ 

                                                 ПРИКАЗ 

      от 11.01.2021 г.                                                        № 1/18 

  
Об открытии консультационных центров по взаимодействию 

муниципального дошкольного образовательного учреждения и 

родительской общественности 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях оказания методической, 

психолого-педагогической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям), воспитывающим детей с нарушениями зрения, на 

основании приказа УОН г. Сочи от 10.01.2022 года № 3 «Об открытии 

консультационных центров по взаимодействию муниципального 

дошкольного образовательного учреждения и родительской 

общественности» 

Приказываю: 

1. Открыть с 10.01.2022 консультационный центр для родителей 

(законных представителей) и их детей на базе МДОУ №12. 

2. Назначить руководителя консультационного центра – Карачевцеву Ольгу 

Яковлевну. 

3. Вменить в обязанность руководителю консультационного центра:  

- общую координацию деятельности консультативного центра; 

- разработку плана методической, психолого-педагогической и 

консультативной помощи родителями (законными представителями) и их 

детям; 

- назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных 

форм взаимодействия с родителями (законными представителями) и их 

детьми; 

- разработку графика функционирования консультативного центра; 

организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий, 

игровых тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану; 

4. Утвердить состав педагогов, которые будут осуществлять психолого- 

педагогическую деятельность в консультационном центре: 

- Ашерова Е.Д. – педагог-психолог; 

- Жерлицына В.В. – учитель-логопед 



- Кожевникова А.Л. – учитель-дефектолог 

- Назарова М.Н. – муз. рук-ль 

- Нефедова Н.М. – инструктор ФИЗО 

- Яневия-Яневская И.Е. - воспитатель 

5.  Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление 

взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми в 

форме: 

- консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и 

обучения детей с нарушениями зрения в соответствии с их возрастными 
особенностями и образовательной программой; 

 - проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками;  

 - проведения мастер-классов, игр,  упражнений, образовательной 

деятельности, игровых тренингов с родителями (законными 

представителями) и т.д.  

6. Утвердить график работы консультационных центров. 

7. Разместить информацию о работе консультационного центра на 

официальном сайте учреждений и социальных сетях. 

8. Утвердить Положение о консультационном центре для родителей (законных 

представителей) детей с нарушениями зрения (приложение). 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

          Заведующий  МДОУ 12                                                  Е.А. Озерная                     
 

 

 


		2022-04-08T10:35:05+0300
	Озерная Елена Анатольевна




